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Rada Gminy Waganiec 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 

 

 
RG.0012.IX.13.KR.2025 

Protokół Nr 13/2025 

w dniu 5 sierpnia 2025 r. 

 

Miejsce posiedzenia: sala narad parter Urzędu Gminy w Wagańcu, ul. Dworcowa 11. 

Obrady rozpoczęto 05.08.2025 r. o godz. 9:00, a zakończono o godz. 11:30 tego samego dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków: 

1. Jadwiga Michalska – przewodnicząca, 

2. Monika Marciniak – wiceprzewodnicząca (nieobecna), 

3. Jan Brożek – członek, 

4. Ewelina Gajdzińska – członek, 

5. Zbigniew Marciniak – członek. 

 

W posiedzeniu udział wzięli również: Wójt Gminy – Piotr Kosik, Przedstawiciele Koła 

Wojskowego Nr 255 „Wiarus” Ciechocinek – Andrzej Nawrocki i Błażej Wesołowski, Zastępca 

Kierownika ref. gospodarki komunalnej – Małgorzata Szatkowska, Inspektor ds. ochrony 

środowiska – Wojciech Mańkowski,  - lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

1. Otwarcie obrad komisji, stwierdzenie kworum. 

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Jadwiga Michalska stwierdziła, że 

zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 4 członków komisji, co wobec 

składu komisji wynoszącego 5 członków przyjętych uchwałą Rady Gminy stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

Przewodnicząca komisji – przedstawiła proponowany porządek obrad. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad komisji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad komisji. 

4. Spotkanie z przedstawicielami Kół Łowiecki z terenu gminy Waganiec i zapoznanie się  

z planami łowieckimi. 

5. Zapoznanie się z planem nasadzania drzew i krzewów na terenie gminy. 

6. Sprawy bieżące. 

7. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 

Przewodnicząca komisji – poddała pod głosowanie przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

Wyniki głosowania:  

• „za” 4 radnych: Jadwiga Michalska, Jan Brożek, Ewelina Gajdzińska, Zbigniew Marciniak  

• „przeciw” 0 radnych,  

• „wstrzymujących się” 0 radnych, 
• „nieobecny” 1 radny - Monika Marciniak. 

 
Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła proponowany porządek obrad. 

 



 

2 

 

 

 

 

3. Przyjęcie protokołu z przednich obrad Komisji Rolnictwa. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie przyjęła protokół z poprzednich obrad 

komisji. 

Wyniki głosowania:  

• „za” 4 radnych: Jadwiga Michalska, Jan Brożek, Ewelina Gajdzińska, Zbigniew Marciniak  

• „przeciw” 0 radnych,  

• „wstrzymujących się” 0 radnych, 
• „nieobecny” 1 radny - Monika Marciniak. 

 
4.  Spotkanie z przedstawicielami Kół Łowiecki z terenu gminy Waganiec i zapoznanie 

się z planami łowieckimi. 

 

Odbyła się dyskusja z obecnymi na posiedzeniu przedstawicielami Koła Wojskowego Nr 255 

„Wiarus” Ciechocinek Prezesem Andrzejem Nawrockim i podłowczym Błażejem Wesołowskim. 

Przedstawiciele przedstawili jakie mają plany działania, regulamin i co mogą wykonać i jak 

prawnie wykonać w sprawie oszacowania szkód łowieckich powstałych w wyniku zniszczonych 

upraw polowych i innych. 

Koła łowieckie w Polsce finansowane są głównie ze składek członkowskich, wpisowego, 

darowizn, oraz dochodów z działalności gospodarczej prowadzonej przez Polski Związek 

Łowiecki. 

 

Członkowie komisji zadawali pytania na temat problemów dużej populacji dzikiej zwierzyny 

głownie dużym zagrożeniem obecnie okazują się wilki i łosie, które stwarzają zagrożenie życiu  

i zdrowiu mieszkańców na terenie gminy Waganiec.  

Podczas dyskusji poruszony został również problem dużej liczebności populacji dzika oraz sarny, 

co przekłada się na bardzo duże straty wyrządzone przez tą zwierzynę w uprawach i temat 

planowanych odstrzałów.  

Komisja wystąpiła do obecnych przedstawicieli koła łowieckiego o współpracę i ich pomoc  

w problemach z jakimi borykają się mieszkańcy i rolnicy na terenie gminy. 

 

Pracownik merytoryczny Wojciech Mańkowski przedstawił komisji roczne plany łowieckie na rok 

gospodarczy 2025/2026: 

- Wojskowego Koła Łowieckiego Nr 255 „Wiarus” Ciechocinek, 

- Koła Łowieckiego Nr 3 „Bażant” w Bądkowie, 

- Koła Łowieckiego Nr 1 „Łoś” w Aleksandrowie Kujawskim.  

– kserokopie stanowią załącznik do protokołu. 

 

Członkowie komisji zapoznali się z mapką granic obwodów łowieckich i numerów telefonów do 

zgłaszania strat wyrządzonych przez dziką zwierzynę w uprawach –  stanowi ona załącznik do 

protokołu. 

 

5. Zapoznanie się z planem nasadzania drzew i krzewów na terenie gminy. 

Komisja zapoznała się z planem nasadzeń drzew i krzewów na terenie gminy Waganiec – 

informacji udzielał Pan Wojciech Mańkowski - Inspektor ds. ochrony środowiska. 

Plan nasadzeń drzew i krzewów 

• Działka nr 276/37 Waganiec (teren za sklepem przy ul. Widok 51) 

- 8 szt. drzew świerk pospolity lub sosna zwyczajna. 

• Działka nr 35/5 Brudnowo teren przy szkole 

-15 szt. drzew gatunku klon szczepiony. 
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• Działki nr 146/3 i 51/2 Sierzchowo 

- 12 szt. klon szczepiony. 

• Działka nr 51 Przypust 

- 6 szt. drzew lipa drobnolistna. 

 

6. Sprawy bieżące. 

 

W sprawach różnych odbyła się rozmowa wstępna nad Regulamin amatorskiego połowu ryb na 

obszarze zbiorników wodnych będących własnością Gminy Waganiec – Uchwała Nr III/27/2024 

Rady Gminy Waganiec z dnia 18 czerwca 2024 r.  

Z uwagi na Zarządzenie Nr 81.2024 Wójta Gminy Waganiec z dnia 22 sierpnia 2024 r. w sprawie 

ustalenia zasad udzielania zezwoleń oraz ustalenia stawek opłat za zezwolenie na amatorski połów 

ryb na obszarze zbiorników wodnych będących własnością Gminy Waganiec, które zawiera  

roczny okres na jaki można wykupić zezwolenie tj. rok kalendarzowy liczony od miesiąca stycznia 

do grudnia. 

Członkowie komisji wstępnie wnioskują, aby przyjąć nieodpłatne pozwolenie na odłów ryb dla 

mieszkańców gminy Waganiec, a dla osób z poza terenu gminy Waganiec odłów ryb w formie 

odpłatnej po wykupieniu zezwolenia.  

Pracownik merytoryczny obecny na posiedzeniu Pani Małgorzata Szatkowska przygotuje nową 

dokumentację pod koniec września, aby komisja mogłaby ją przedyskutować i zaopiniować.  

A następnie skierowana zostanie pod obrady Rady Gminy Waganiec. 

  

7. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia, Przewodnicząca Komisji Jadwiga Michalska  

zamknęła posiedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 05.08.2025 r.  

o godz. 11:30. 

Przewodnicząca Komisji: 
Jadwiga Michalska  

Protokołowała: 
Jadwiga Michalska  
 

 
 

 

Przygotował(a): Iwona Marciniak 
Inspektor ds. obsługi Rady Gminy jej organów  

i spraw organizacyjnych 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


